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Opinion pér tenderin “Furnizimi me material dhe pajisje té
imta pér mirémbajtjen ¢ objekteve (& institucioncve
komunale™ Ritender I1

T'¢ nderuar,

Duke u bazuar né nenin 5 paragrafi 1 pika 12 t&¢ Ligjit pér Agjenciné kundér Korrupsionit
nr.03/L-159 dhe nenin 19 paragrafi 1 pika 6 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né
Ushtrimin e Funksionit Publik, lidhur me tenderin “Furnizimi me material dhe pajisje te imta pér
mirémbajtjen e objekteve te institucioneve komunale” me numér prokurimit me nr: 920 013 005

121, ofron kété:

OPINION

Kérkohet nga ju si autoritet kontraktues, (né tekstin e métejmé AK), g€ t'1 ndérmerrni t& gjitha
veprimet ¢ nevojshme pér evitimin ¢ shkeljeve t¢ evidentuara né lidhje mé Tenderin Publik
“Furnizimi me material dhe pajisje t€ imta pér mirémbajtjen e objekteve té institucioneve
komunale ", né ményré q¢ t&€ respektohen dispozitat pérkatése té Ligjit nr. 04-1./042 pér

Prokurimin Publik.
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Arsyetim

Zyra ¢ Prokurimit né Komunén e Lipjanit, si autoritet kontraktues, ka pérgatitur njoftimin pér
kontrat¢ dhe e ka publikuar né eb fagen e KRPP me datén 26.03.2013. pér tenderin me titull
“Furnizimi me material dhe pajisje ¢ imta pér mirémbajtien ¢ objekieve (& institucioneve
komunale™ me nr : prokurimi 920 013 005 121, né proceduré t& hapur. Procedura e prokurimit ka
fifluar me kérkesén e njésisé kérkuese konkretishté nga Drejtori i Arsimit né KK Lipjan (& béré
me datén 01.02.2012, kérkesés i éshté bashkangjitur edhe specifikacioni i mallrave. Nga Kérkesat
pér Kryerjen e Furnizimeve té nénshkruara nga drejtorét e shkolla pérkatése. drejtori i
departamentit dhe nga Kryetari i Komunés, krijohet njé listé ¢ gjaté ¢ artikujve t& domosdoshém
dhe dorézohet né kété Drejtori. Ndérsa pas pranimit té kétyre kérkesave Drejtoria e Arsimit nuk i
ka perfshire disa artikuj t& kérkuar nga shkolla né specifiacion pérfundimtar dhe pér kéte nuk ka
dhéné asnjé¢ sqarim me shkrim. Gjithashtu ne specifikacionin pérfundimtar jané te perfshire
artikuj te cilete nuk jang kérkuar nga shkollat, nder t& tjerat edhe aparat saldues.

Zyra ¢ prokurimit me daté 26.03.2013 ka pergatitur Dosjen e Tenderit pér kontraten publike
Kornizé-furnizim me njé operator, dhe specifikimin e materialit pér mirémbajtje & objektit sipas
kérkesés se vetme t€ béré nga njesia kérkues pérkatesishte Drejtoria e Arisimit. Agjencise kundér
Korrupsioni nuk i &sht¢ ofruar asnjé dokument tjetér qe déshmon se ekzitojné edhe kérkesat té
departamenteve tjera pér furnizim me material t& mirémbajtjes, andaj tiulli i kontratés pér kéte
aktivitet (€ prokurimit duhet 1€ harmonizohet me kérkesén ¢ njésisé kérkuese.

Né¢ fagen 45 te Dosjes se Tenderit ku pérshkruhet specifikimi i materialit per mirémbajtjen e
objekteve jané pérshkruar artikuj t& cilét nuk jané kérkuar nga shkollat dhe as nga Drejtoria e
Arsimit, por Zyra ¢ Prokurimit i ka pérfshi né dosje pér té cilat nuk ka kérkesé pér furnizim.
Autoriteti Kontaktues né Dosjen ¢ Tenderit nuk ka paragitur specifiakimet teknike (¢ cilat duhet
t¢ pérmbushen né kété tender sipas objektit (& kontratés. Mos specifikim i sakté i karakteristikave
1¢ disa artikujve né Dosjen ¢ Tenderit u ka dhéné mundési operatoreve vete apo né bashképunim
t€ ofertojn me ¢mim mé t& ulté se ¢gmimi i tregut. Me veprimet e tilla Autoriteti Kontaktues nuk ka
respektuar kéto dispozitat:

Dispoziata e nenit 27, dhe nenit 28 té Ligjit nr. 04-L/042 pér Prokurimin Publik.

N¢ scksionin I1. Fleta e t¢ dhénave t& tenderit konkretishté né pjesén ¢ Aneksit 6. te kriteret pér
dhénien e kontratés ka pércaktuar kritere t¢ pa matshme dhe né kudérshtim me ligjin. né
kategoring€ 2 t€ Aneksit 6. Té Kritereve pér dhénien e Kontratés éshté pércaktuar si kriter i
pamatshém Qarkullimi bankar. Me njé veprim té tillé autoriteti kontraktues nuk ka respektuar
dispozitat:

Dispoziata e nenit 52 te Ligjit nr. 04-L/042 pér Prokurimin Publik.

Me respekt!
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